

## MÖVENPICK. PICK THE BEST SEIT 1948

*Mövenpick. Pick the Best since 1948*



### SIGNATURE DISH

Lokale Küche mit globalem Effekt - traditionelle Schweizer Rezepte, neu erfunden von Mövenpick: Altgewohntes und kulinarische Innovation gehen eine junge Verbindung ein um dem Gaumen zu schmeicheln. Geniessen Sie diese Klassiker in höchster Vollendung in unseren Restaurants auf der ganzen Welt.

*Local cuisine, global appeal - traditional Swiss recipes revisited by Mövenpick to entice the modern palate, marrying tradition with culinary innovation. Savour these classic dishes, always cooked to perfection, in our restaurants global.*



### GO HEALTHY

Für unsere "Go Healthy" Gerichte verwenden wir frische und vitaminreiche Produkte, damit Sie wahre Food-Life-Balance geniessen können. Das Angebot wechselt regelmässig, entsprechend saisonaler und lokaler Verfügbarkeit von Produkten, und enthält auch vegane, vegetarische, laktosefreie und Superfood Komponenten. Die Vorspeisen haben zwischen 200 und 300 Kalorien, die Hauptgänge zwischen 400 und 600 Kalorien und die Desserts zwischen 50 und 150 Kalorien.

*Our "Go Healthy" dishes include plenty of fresh and vitamin-rich produce to ensure you benefit from true food-life-balance. The offer changes regularly according to the season and the availability of local ingredients, including vegan, dairy free and superfood components. The starters have between 200 and 300 calories, main courses between 400 and 600 calories and the desserts between 50 and 150 calories.*

### ALLERGENS & INTOLERANCES

Gerne geben Ihnen unsere Servicemitarbeiter exakte Auskunft über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und/oder Intoleranzen auslösen können. Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten.

Please contact our service team for information about ingredients in our dishes that may cause allergies and/or intolerances. Dishes may contain traces of peanuts or other nuts.

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal. Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

### QR-Code-Speisekarte | Menu



Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

FÜR DEN JUGENSCHUTZ | FOR THE PROTECTION OF OUR YOUTH

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein an unter 16-Jährige; Spirituosen, Aperitifs und Alkopops an unter 18-Jährige; Zigaretten, E-Zigaretten, Tabakwaren und -Ersatzprodukte an unter 18-Jährige.

*The law prohibits the sale of wine, beer and cider to people under 16 years old; spirits, aperitifs and alcopops to people under 18 years old; cigarettes, e-cigarettes, tobacco products and substitutes to people under 18 years.*

**APERO | APERETIF**

**CHF**

**ALKOHOLFREI | ALCOHOL FREE**

**9**

**HUGO ALKOHLFREI**

**HOLUNDERBLÜTENSIRUP | MINZE | LIMETTE | SPRITE | MINERALWASSER | EISWÜRFEL**

*Elderflower syrup | mint | lime | Sprite | soda | ice cubes*

**MIT ALKOHL | WITH ALCOHOL**

**13**

**APEROL SPRITZ**

**APEROL | PROSECCO | MINERALWASSER | ORANGE | EISWÜRFEL**

*Aperol | Prosecco | soda | orange | ice cubes*

**LILLET WILD BERRY**

**13**

**LILLET BLANC | PINK TONIC | BEEREN | EISWÜRFEL**

*Lillet blanc | pink tonic | berries | Ice cubes*

**GESPRITZTER WEISSWEIN | SPRITZ WITH WINE**

**7**

**SAUERGESPRITZTER = MINERALWASSER**

**SÜSSGESPRITZTER = ZITRONENLIMONADE**

*Sour spritz = mineral water*

*Sweet spritz = lemonade*

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy











Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

**SALATE | SALAD**

**CHF**

		<b>SALAT BUFFET Samstag und Sonntag erst ab 15:00 Uhr</b> <b>KLEINER TELLER   GROSSER TELLER   SMALL PLATE / BIG PLATE</b> <b>GENIESSEN SIE TÄGLICH EINE FRISCHE AUSWAHL AN BLATT- UND MARINIERTEN SALATEN, ANTIPASTI UND ANDERE KÖSTLICHKEITEN.</b> <b>BEDIENEN SIE SICH SELBST AM BUFFET, GANZ NACH LUST UND LAUUNE.</b> <i>Seasonal garden greens, gourmet salads &amp; antipasti. Self-service from buffet, according to your taste.</i>	<b>G/ L / E</b>	<b>17   21</b>
		<b>GEMISCHTER SALAT   mixed salad</b>	<b>L/ E</b>	<b>12</b>
		<b>GRÜNER SALAT   green salad</b>	<b>L</b>	<b>10</b>
		<b>CAPRESE SALAT</b> <b>TOMATEN   BÜFFELMILCHMOZZARELLA   BASILIKUM</b> <i>Tomatoes   buffalo mozzarella   basil</i>	<b>L</b>	<b>15</b>
		<b>CAESAR SALAT OHNE POULETBRUST</b> <b>LATTICH SALAT   GEBRATENER SPECK   SARDELLENDRESSING MIT KNOBLAUCH   PARMESAN   BRIOCHE CROÛTONS</b> <i>Romaine lettuce salad   anchovy dressing with garlic   fried bacon   Parmesan   brioche croutons</i>	<b>KLEINE PORTION / SMALL   GROSSE PORTION / BIG</b> <b>G/ L / E</b>	<b>16   23</b>
		<b>CAESAR SALAT MIT POULETBRUST</b> <b>LATTICH SALAT   GEBRATENER SPECK   SARDELLENDRESSING MIT KNOBLAUCH   PARMESAN   BRIOCHE CROÛTONS</b> <i>Romaine lettuce salad   chicken breast   anchovy dressing with garlic   fried bacon   Parmesan   brioche croutons</i>	<b>KLEINE PORTION / SMALL   GROSSE PORTION / BIG</b> <b>G/ L / E</b>	<b>23   31</b>
		<b>NÜSSLI SALAT</b> <b>MARINIRTER HOKKAIDO KÜRBIS   FEIGE   EI   SPECK   CROUTONS   GRANATAPFELVINAIGRETTE</b> <i>Lamb's lettuce   marinated hokkaido pumpkin   fig   egg   bacon   croutons   pomegranate vinaigrette</i>		<b>18</b>
		<b>RINDS- CARPACCIO</b> <b>RANDEN- APFELSALAT   SRIRACHA MAYONNAISE   BASILIKUMÖL</b> <i>Beef Carpaccio   red beetle- apple salad   sriracha mayonnaise   basil oil</i>		<b>21</b>

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
 Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten    L = enthält/ with Laktose    E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
 Prices in CHF incl. 8.1% VAT

## SUPPEN | SOUPS

CHF



### TOMATENRAHMSUPPE

G/ L

13

**CROÛTONS | BÜFFELMILCHMOZZARELLA | BASILIKUMPESTO**

*Tomato cream soup | sauted cubed bread | buffalo mozzarella | basil pesto*



### BLUMENKOHL CRÈMESUPPE

G/ L

13

**BAGUETTE | RACLETTEKÄSE | PAPRIKAÖL**

*Bagutte | raclette cheese | paprika oil*

## VEGETARISCH | VEGETARIAN



### MIE NUDELN "SZECHUAN ART"

G/ L / E

27

**REISNUDELN | JUDASOHR | FRÜHLINGSLAUCH | LATTICH | KAROTTE | CHILLI | SESAM**

*Mie noodles | cloud ear | spring onion | lettuce | carrot | chilli | sesam*



### PILZ- BOURGUIGNON

L

28

**KÜRBIS GNOCCHI | ROQUEFORT KÄSE**

*Mushroom bourguignon | pumkin gnocchi | Roquefort cheese*

## VEGAN | VEGAN



### DIM SUM

G

27

**VEGANE TEIGTASCHE | GEMÜSESTREIFEN | SOJASAUCE | SRIRACHA MAYONNAISE**

*Vegan dumplings | vegetables strips | soya sauce | Sriracha mayonnaise*

## BUNTES MIXGEMÜSE

27

**FENCHEL | KAROTTEN | WILDER BROKKOLI | WEISSE BOHNEN | HUMMUS**

*Fennel | carrots | wild broccoli | white beans | hummus*

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

**FISCH | FISH**

**CHF**



**GEGRILLTES LACHSFILET**

L

**38**

**ROTWEIN FUMÈT | POCHIERTER FENCHEL | SALZKARTOFFELN**

*Grilled Salmon | red wine fumèt | poached fencel | boiled potatoes*

**FLEISCH | MEAT**



**BEEF TATAR "THE MÖVENPICK CLASSIC"**

**BIG PORTION | BIG PORTION**

**36**

**100% ZERTIFIZIERTES RINDFLEISCH**

**KLEINE PORTION | SMALL PORTION**

**28**

*100% Certified Beef*

**MILD, MEDIUM ODER FEURIG | BRIOCHE TOAST | BUTTER**

L/ E

*Mild, medium or hot | brioche toast | butter*

**ZUM TATAR: COGNAC | WHISKY | CALVADOS**

**+4**

*For your tatar: Cognac | Whisky | Calvados*

**BEEF TATAR "CAFE DE PARIS"**

L/ E

**39**

**RINDSTATAR GRATINIERT MIT CAFE DE PARIS | BÄRNER FRITES**

*Beef tartare gratinated with Cafe de Paris butter | Bern region French fries*



**ZÜRCHER GESCHNETZELTES**

L

**CHAMPIGNONS | ZWIEBELN | WEISSWEIN RAHMSAUCE | BUTTERRÖSTI**

**BIG PORTION | BIG PORTION**

**39**

*Sliced veal strips | mushrooms | onions white wine sauce | butter roesti (hash browned potatoes)*

**KLEINE PORTION | SMALL PORTION**

**33**



**KALBSLEBER & RÖSTI**

L

**GESCHNETZELTE KALBSLEBER | BUTTER | ROTWEIN | ZWIEBELN | KÜCHENKRÄUTER**

**BIG PORTION | BIG PORTION**

**38**

*Sliced calf's liver | Swiss roesti (hash browned potatoes) | butter | red wine | onions | herbs*

**KLEINE PORTION | SMALL PORTION**

**32**

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

CHF

	<b>THE CLUB SANDWICH</b> <b>BRIOCHE TOAST   POULETBRUST   SPECK   SPIEGELEI   EISBERGSALAT   TOMATEN   BÄRNER FRITES</b> <i>Toast   chicken breast   bacon   fried egg   iceberg lettuce   tomatoes   Bern region French fries</i>	L	27
	<b>KALBS CORDON BLEU</b> <b>MARKTFRISCHES GEMÜSE   BÄRNER FRITES</b> <i>Veal escalope stuffed with ham and cheese   seasonal vegetables   Bern region French fries</i>	G/ L / E	40
	<b>RIZ CASIMIR</b> <b>GESCHNETZELTES KALBFLEISCH   MANGO   ANANAS   BANANE   CURRY-RAHMSAUCE   BASMATIREIS</b> <i>Sliced veal   mango   pineapple   banana   curry-cream sauce   basmati rice</i>	L	39
	<b>POULETWÜRFEL "DON MIGUEL"</b> <b>CAFE DE PARIS SAUCE   KÄSE ÜBERBACKEN   TAGLIATELLE</b> <i>Cubed Chicken   Cafe de Paris Sauce   cheese gratinated   tagliatelle</i>	G/ L / E	32
	<b>GRILLIERTE POULET BRUST SAINT LAMBERT</b> <b>WEISSWEIN VELOUTÈ   MARKTGEMÜSE   BASMATIREIS</b> <i>Grilled chicken breast   white wine veloutè   vegetables   basmati rice</i>	L	36
	<b>GRILLIERTES RINDS- ENTRECOTE</b> <b>MORCHELSAUCE   GRÜNE BOHNEN   SCHUPFNUDELN</b> <i>Grilled Beef Entrecôte   morel sauce   green beans   shaped potato dumplings</i>	G/ L / E	46

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT



**WEINEMPFEHLUNG | WINE**

**CHF**

**WHITE WINE**

**10 CL 75 CL**

**2021 CHARDONNAY**

**8 49**

*Hess Collection Winery, Kalifornien*

*Das ist Chardonnay-Charme vom Feinsten. Ein angenehm schmelziger Weisswein mit feinen Vanillearomen, den man nicht nur im Frühling immer wieder gerne genießt.*

*Trinkvergnügen für jeden Tag zu einem attraktiven Preis.*



**RED WINE**

**10 CL 75 CL**

**2022 PRIMITIVO DI MANDURIA DOP**

**8 49**

*San Marzano, Italien, Apulien*

*Purpurrote Farbe, fast schwarze Mitte. Ein nobles Bouquet mit einem breiten Aromenspektrum dunkelbeerige Noten nach Brombeeren und schwarzen Kirschen, aber auch blumige Noten sowie Schokoladentrüffel und eine Spur Menthol. Am Gaumen gefällt der weiche, perfekt balancierte Auftakt, der abgelöst wird von einer samtigen, sehr druckvollen Gaumenaromatik, nebst beerigen Noten auch eine Spur Schwarztee, Kakaonoten und ein Hauch Vanille runden die Aromatik aufs Schönste ab; stimmiges, temperamentvolles Finale.*

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

<b>BIEREMPFEHLUNG   BEER 3.3dl. FLASCHE</b>		<b>CHF</b>
<b>VALISANNE ZWICKELBIER (5.4%)</b>		<b>6.50</b>
<b>SOMERSBY APPLE ORIGINAL (4.5%)</b>		<b>6.50</b>
<b>SOFTGETRÄNKE   SOFTDRINKS</b>		<b>CHF</b>
<b>ARKINA</b> <i>mit Kohlensäure o. ohne Kohlensäure</i>	<b>3 DL</b>	<b>5.40</b>
<b>ARKINA</b> <i>ohne Kohlensäure</i>	<b>5 DL</b>	<b>7.30</b>
<b>RHÄZÜNSER</b>	<b>5 DL</b>	<b>7.30</b>
<b>COCA COLA</b> <i>Original   Zero</i>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>FANTA</b>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>SPRITE</b>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>RIVELLA</b> <i>Rot   Blau</i>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>RAMSEIER APFELSCHORLE O. SÜSSMOST</b>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>EISTEE FUSETEA</b> <i>Peach Hibiscus   Lemongrass</i>	<b>3 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>ALPINESSE</b> <i>Tonic Water   Bitter Lemon   Ginger Ale</i>	<b>2 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>SANBITTER</b>	<b>1 DL</b>	<b>5.80</b>
<b>RED BULL</b>	<b>2.5 DL</b>	<b>6.80</b>

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT



**FLASCHENBIER | BOTTLES BEER****CHF**

<b>FELDSCHLÖSSCHEN HOPFENPERLE</b>	<b>33CL</b>	<b>5.80</b>
<b>FELDSCHLÖSSCHEN ALKOHOLFREI</b> <i>(alkoholfrei   non-alcohol)</i>	<b>33CL</b>	<b>5.80</b>
<b>VALAISANNE ZWICKELBIER</b>	<b>33CL</b>	<b>6.50</b>
<b>SOMERSBY APPEL ORIGINAL</b>	<b>33CL</b>	<b>6.50</b>
<b>SCHNEIDER WEISSE WEIZENBIER</b>	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>
<b>SCHNEIDER WEISSE</b> <i>(alkoholfrei   non - alcohol)</i>	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>

**FASSBIERE | DRAFT BEER**

<b>BLANC 1664</b>	<b>25CL</b>	<b>5.80</b>
	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>
<b>FELDSCHLÖSSCHEN ORIGINAL</b>	<b>30CL</b>	<b>5.80</b>
	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>
<b>FELDSCHLÖSSCHEN BRAUFRISCH</b>	<b>30CL</b>	<b>5.80</b>
	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>
<b>FELDSCHLÖSSCHEN PANACHÉ</b> <i>draft beer mixed with citro</i>	<b>30CL</b>	<b>5.80</b>
	<b>50CL</b>	<b>7.70</b>

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten



Signature Dish

L = enthält/ with Laktose



Go Healthy

E = enthält/ with Ei



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT

<b>KAFFEE   COFFEE</b>	<b>CHF</b>
<b>KAFFEE CREMÈ</b> <i>Der Klassiker von Mövenpick aus 100% Arabica widerspiegelt die perfekte Harmonie zwischen Geschmack und Aromafülle.</i>	<b>5.10</b>
<b>ESPRESSO</b> <i>Geniessen Sie die ausgewogene Mischung von feinstem Arabica und einem Hauch körperreichem Robusta.</i>	<b>5.10</b>
<b>DOPPELTER ESPRESSO</b>	<b>6.20</b>
<b>CAPPUCCINO</b>	<b>5.40</b>
<b>LATTE MACCHIATO</b>	<b>6.10</b>
<b>HOT SCHOKO</b>	<b>5.10</b>
<b>TEE   TEA RONNEFELDT</b>	<b>PORTION 4.90</b>

**VERVEINE:** Kräutertee. Die aromatisierte Verbene entfaltet eine zarte Zitrusnote.

**REFRESHING MINT:** Kräutertee. Der typische Geschmack der Pfefferminze mit neuer Friscedimension durch Zitronengras.

**FRUITY CAMOMILE:** Kräutertee. Herb-süsse Kamille, verfeinert mit aromatisierter Orangenschale.

**BERGKRÄUTER:** Kräutertee. Zarte Melisse, dezente Anisnote und ein Hauch von Thymian- duftig, würzig und frisch wie Morgenluft in den Bergen.

**AYURVEDA LIGHT MY FLAME BIO:** Kräutertee. Das innere Feuer entfachen. Mit würzigem Ingwer, fruchtiger Zitrone und erfrischender Minze.

**ROIBOSH CREAM ORANGE:** Aromatisierter Kräutertee. Vollmundiger Rooibos mit cremig- sanften Vanillearoma und Geschmack reifer Orangen.

**ENGLISH BREAKFAST:** Schwarztee. Ein weicher Ceylon Tee mit dem unverwechselbaren Geschmack der Insel: prickelnd und spritzig.

**DARJEELING SUMMER BIO:** Schwarztee. Blumige Eleganz und ein köstlich rundes Aroma zeichnen diese herausragende Sommerpflückung aus.

**CHAI MASALA: SCHWARZTEE:** Kräftige Mischung aus Assam und den bekannten exotisch kräftig scharfen Zutaten.

**EARL GREY:** Aromatisierter Schwarztee. Feinblumige Herbstpflückung komponiert mit dem spritzigen, frischen Zitrusaroma der Bergamotte.

**GREEN DRAGON:** Grüntee. Ein seltener Teegenuss, bei dem sich die typisch leichte Herbe mit einem erfrischenden Moment verbindet.

**MORGENTAU:** Aromatisierter Grüntee. Die faszinierende Teekomposition mit Senca, Blüten und fein fruchtigem Mango- Zitrusgeschmack.

**ROSY ROSE HIP BIO:** Früchtetee. Der Klassiker Hagebutte- Hibiskus veredelt mit den zarten und feinen Nuancen der Rose.

**SWEET BERRIES:** Aromatisierter Früchtetee. Eine vollaromatische Kombination mit der Süsse saftiger Früchte.

**LEMON FRESH:** Aromatisierter Früchtetee. Herrlich frischer Früchtetee mit Zitrusgeschmack.

Gerichte können Spuren von Erdnüssen oder anderen Nüssen enthalten. Bei Allergien, Unverträglichkeiten oder Diätkost kontaktieren Sie bitte unser Service-Personal.  
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

G = enthält/ with Gluten

L = enthält/ with Laktose

E = enthält/ with Ei



Signature Dish



Go Healthy



Vegetarian

Preise in CHF inkl. 8.1% MWST  
Prices in CHF incl. 8.1% VAT